gr. ort. român din Timișoara, totodată sunt poștiți, ca până la expirarea concursului să se prezinte în vre-o Duminică ori Sărbătoare în biserică spre a-și arăta desteritatea în cântare și a face cunoștință cu poporul.

Ghiroca, dat din ședința comitetului parohial la 6/19 August 1919. *Comitetul parohial.*

În conțelegere cu: *Ioan Oprea* m. p., protopopul Timișorii.

—□— 1—3

Pentru îndeplinirea postului de capelan temporal cu dreptul de succesiune, pe lângă parohul *Iustin Dascal* din **Micălaca**, se publică concurs cu termen de **30 zile**, dela prima publicare în organul officios „Biserica și Școala”.

în Timișoara-Fabric și să se poștește comitetul parohial dela reflectanții să se prezinte în vre-o Duminică sau Sărbătoare în biserică din Ianova, spre a-și arăta desteritatea sa în cele rituale, cântare bisericească și oratoriă.

Dat din ședința extraordinară a comitetului parohial din Ianova, ținută la 13/26 Ianuarie 1919.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu substitutul protopopului *Ioan Plavoșin* m. p., paroh.

—□—

BIBLIOGRAFII.

În editura librăriei diecezane din Arad a apărut „Istoria testamentului vechiu”, de *Dr. Petru Barbu*, ed. IV.

— Se poate comanda dela librăria diecezană din Arad, cu prețul de 8 cor. + 1 cor. 20 f., pt. francatură recomandată.

Duplicat.

Atanasie Todan, născ. la 20 Octombrie 1876, în comuna Bărești, județul Bihor, a du-i-se prin deasa întrebuintare absolută logic, eliberat cu datul de 18/30 Iunie 1910—1895/6, i-s'a estradat cu datul de 2/11 Iunie 1920, Nr. 117 T. 1919/20, duplicat, iar originalul s'a anulat.

Direcțiunea Institutului de învățământ la școlile normale ort. rom. din Arad.

Cenzurat: *Alexandru T.